Muslim saat ini.
Sebagaimana diketahui, dalam menyambut

Hari Raya Idul Fitri beberapa waktu lalu, ada
beberapa poin penting dari Hizbut Tahrir yang
perlu kita perhatikan, sebagaimana yang
disampaikan Ir. Shalahuddin ‘Adhadhah,
Direktur Kantor Media Pusar Hizbut Tahrir, pada
Malam Ahad, 1 Syawal 1443 H-1 Mei 2022
M. Pertama: Idul Fitri datang kepada kaum
Muslim untuk menghidupkan bagi mereka
perasaan gembira. Semoga hal itu meringankan
bagi mereka sebagian apa yang mereka derita
selama bulan Ramadhan tahun ini.

semacamnya, dll; tetapi tidak duduk
bersama untuk bermain kartu, misalnya atau
keluar bersama untuk tamasya dan mereka
duduk bersama di taman mengobrol ke sana
ke mari. Ini tidak boleh.

WalLâh a’lam wa ahkam. []

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah pada 16 Ramadhan
1443 H/17 April 2022 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer/

jurisprudence-questions/81548.html
https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

531770605176980

al-wa‘ie | Dzulqaidah, 1-30 Juni 20223636

Bukan untuk diabaikan, apalagi dinyatakan haram
untuk ditiru dan dilaksanakan.

WalLâhu a’lam bi ash-shawwâb. []

Catatan kaki:
1 Al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Muhammad Taqiyuddin an-

Nabhani, Nidzam al-Hukmi fi al-Islam, Dar al-Ummah,
Beirut, Cetakan Keenam (Muktamadah), 1422 H/2002,
hal. 116-123; Al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Muhammad
Taqiyuddin an-Nabhani, as-Syakhshiyyah al-Islamiyyah,
Dar al-Ummah, Beirut, Cetakan Kelima (Muktamadah),
1424 H/2003, Juz II/hal. 54-95;

kehidupan.
Peradaban Islam yang direpresentasikan

pemerintahan Islam di Istanbul Turki
diruntuhkan pada 3 Maret 1924 M, bertepatan
dengan 28 Rajab 1342 H. Dalam buku “The

Inevitable of Caliphate?” diungkapkan bahwa
upaya kebangkitan umat Islam dilakukan oleh
berbagai gerakan-gerakan Islam di berbagai
penjuru dunia. Mereka ingin melanjutkan
kembali kehidupan Islam dengan tegaknya
Islam di bawah naungan Khilafah. Arus ini
semakin tidak terbendung (Pankrust, 2015).7

Sesungguhnya hal Ini adalah sebagian dari
tanda-tanda kekalahan intelektual dan politik
Barat dan penguasa antek-anteknya atas
pejuang Islam dan Khilafah.

Ala kulli hal, setelah lebih dari 100 tahun
pasca penghancuran Khilafah sejak 1924/
1342H, apapun upaya Barat menghalangi
gelombang perjuangan menegakkan kembali
peradaban Islam yang menebarkan rahmatan

lil alamin akan sia-sia dan berakhir pada
kegagalan total. Pasalnya, umat telah
menemukan dan istiqamah menempuh jalan
kebangkitannya yang hakiki, yaitu meneladani
perjuangan dakwah Rasul saw., melanjutkan
kehidupan Islam dengan tegaknya Islam kâffah

Di antara ulama rujukan Ashabul-Jawiyyah

dalam isu Modernisme ini ialah Syaikh Yusuf
ibn Isma’il an-Nabhani,1

Catatan Kaki:
1 Beliau adalah al-‘Allamah al-Musnid al-Qadhi Syaikhuna

Yusuf ibn Isma’il ibn Yusuf ibn Isma’il ibn Muhammad
Nashiruddin an-Nabhani asy-Syafi’i al-Azhari. Lahir
pada tahun 1265 H/ 1849 M di daerah Ijzim utara
Palestina dan wafat sekitar tahun 1350 H/ 1932 M.
Beliau belajar al-Quran, bahasa Arab, fiqih dan akhlak
dari Sang Ayah, yakni Syaikh Isma’il ibn Yusuf an-
Nabhani, kemudian sejak 1283 – 1289 H/ 1886 - 1872
M menempuh studi keislaman di al-Azhar asy-Syarif,
Mesir. Diantara para guru beliau ialah para Masyayikh al-
Azhar. Pada umumnya mereka merupakan Ulama
Syafiiyah dan sebagiannya Hanafiyah, Malikiyah dan
Hanabilah. Beliau juga mengambil sanad beberapa
Thariqah Sufiyah: Idrisiyah, Syadziliyah,
Naqsyabandiyah, Qadiriyah, Rifa’iyah dan Khalwatiyah.